

## 1. BILAN ACTIF

Exercice clos le 31 Décembre 2014

Unité Monétaire : Ariary

ACTIF	Note	Montant Brut au 31/12/14	Amortissement Provision	Montant Net au 31/12/14	Montant Net au 31/12/13
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>					
Immobilisations Incorporelles	1,1	1.524.516.657,27	1.524.516.657,27	0,00	147.767,34
Immobilisations corporelles	1,1	310.850.224.549,12	110.087.973.667,60	200.762.250.881,52	222.771.004.938,37
Immobilisations en cours	1,1	1.101.154.544,86	0,00	1.101.154.544,86	1.089.230.792,26
Immobilisations financières	1,3	50.996.788.983,75	164.845.800,00	50.831.943.183,75	60.420.554.608,98
Titres		1.404.694.991,20	164.845.800,00	1.239.849.191,20	1.222.349.191,20
Autres immobilisations financières		49.592.093.992,55	0,00	49.592.093.992,55	59.198.205.417,78
Impôts différés actifs		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Actifs Non Courants</b>		<b>364.472.684.735,00</b>	<b>111.777.336.124,87</b>	<b>252.695.348.610,13</b>	<b>284.280.938.106,95</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>					
stocks et en cours	2	22.724.678.653,22	10.748.120.228,43	11.976.558.424,79	11.629.321.931,38
Créances et emplois assimilés	3	118.590.077.931,54	14.809.871.700,55	103.780.206.230,99	162.781.443.848,74
Créances et autres débiteurs		100.871.393.096,50	9.060.250.209,05	91.811.142.887,45	101.959.345.115,48
Impôts		6.328.010.492,79	0,00	6.328.010.492,79	834.130.532,62
Autres créances et actifs assimilés		11.390.674.342,25	5.749.621.491,50	5.641.052.850,75	59.987.968.200,64
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4	62.470.089.969,19	0,00	62.470.089.969,19	32.389.637.195,29
Autres équivalents de trésorerie		90.000.000,00	0,00	90.000.000,00	90.000.000,00
Trésorerie		62.380.089.969,19	0,00	62.380.089.969,19	32.299.637.195,29
<b>Total Actifs Courants</b>		<b>203.784.846.553,95</b>	<b>25.557.991.928,98</b>	<b>178.226.854.624,97</b>	<b>206.800.402.975,41</b>
<b>TOTAL</b>		<b>568.257.531.288,95</b>	<b>137.335.328.053,85</b>	<b>430.922.203.235,10</b>	<b>491.081.341.082,36</b>

**. BILAN PASSIF**

Exercice clos le 31 décembre 2014

PASSIF	Note	Montant Net au 31/12/14	Montant Net au 31/12/13
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social appelé versé		<b>216.551.820.000,00</b>	<b>161.082.389.972,68</b>
Capital social appelé Non versé		<b>0,00</b>	55.469.430.027,32
Réserve Légale		<b>1.814.526.609,86</b>	<b>1.814.526.609,86</b>
Résultat de l'exercice		-88.357.525.156,34	-53.646.871.867,31
Report à Nouveau		-217.677.510.543,77	-192.252.018.275,87
<b>Total Capitaux Propres</b>		<b>-87.668.689.090,25</b>	<b>-27.532.543.533,32</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>			
Provision pour Charges	5	35.687.516.697,14	42.457.017.914,05
Impôts différés Passifs		0,00	0,00
Dettes financières	6	168.805.423.171,76	179.397.608.268,67
<b>Total Passifs non courants</b>		<b>204.492.939.868,90</b>	<b>221.854.626.182,72</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	7	176.202.350.876,71	189.470.602.574,63
Autres dettes	8	70.804.991.534,60	76.394.342.983,57
Compte de trésorerie Passif	9	67.090.610.045,15	30.894.312.874,76
<b>Total Passifs Courants</b>		<b>314.097.952.456,46</b>	<b>296.759.258.432,96</b>
<b>TOTAL</b>		<b>430.922.203.235,11</b>	<b>491.081.341.082,36</b>

## 2. COMPTE DE RESULTAT 2014 (Par nature)

	NOTE	31 Décembre 2014	31 Décembre 2013
Chiffres d'affaires	10	287.283.753.174,10	280.850.449.718,31
Production stockée			
Production immobilisée			
Recettes YQ / YR / MYC et SCI	10	101.203.072.231,86	95.130.623.778,85
<b>I- Production de l'exercice</b>		<b>388.486.825.405,96</b>	<b>375.981.073.497,16</b>
Achats consommés	11a	177.851.504.847,53	169.011.259.378,66
Services extérieurs et autres consommations	11b	172.139.319.231,40	165.500.790.413,06
<b>II- Consommation de l'exercice</b>		<b>349.990.824.078,93</b>	<b>334.512.049.791,72</b>
<b>III- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION ( I - II )</b>		<b>38.496.001.327,03</b>	<b>41.469.023.705,44</b>
Subvention d'exploitation	11c	19.537.614.014,02	5.197.696,44
Charges de personnel	11d	57.941.025.769,64	53.070.722.260,96
Impôts, taxes et versements assimilés		1.088.595.325,43	2.272.418.285,22
<b>IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>-996.005.754,02</b>	<b>-13.868.919.144,30</b>
Autres produits opérationnels	11e	25.583.426.959,41	24.817.234.584,66
Autres charges opérationnelles	11f	44.122.225.249,75	32.182.194.486,85
Dotations aux amortissements, aux provisions et pertes de valeur	11g	52.694.434.989,73	46.150.196.324,57
Reprise sur provisions et pertes de valeurs	11h	38.190.194.274,20	20.256.595.250,50
<b>V- RESULTAT OPERATIONNEL</b>		<b>-34.039.044.759,89</b>	<b>-47.127.480.120,56</b>
Produits financiers	11j	18.542.691.270,10	22.223.259.688,57
Charges financières	11i	70.790.720.404,72	26.738.533.906,43
<b>VI- RESULTAT FINANCIER</b>		<b>-52.248.029.134,62</b>	<b>-4.515.274.217,86</b>
<b>VII- RESULTAT AVANT IMPOTS ( V + VI )</b>		<b>-86.287.073.894,51</b>	<b>-51.642.754.338,42</b>
Impôts exigibles sur résultats	12	2.070.451.261,83	2.004.117.528,89
Impôts différés (variations)		0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>490.340.751.923,69</b>	<b>443.283.360.717,33</b>
<b>TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>578.698.277.080,03</b>	<b>496.930.232.584,64</b>
<b>VIII- RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>		<b>-88.357.525.156,34</b>	<b>-53.646.871.867,31</b>
Eléments extraordinaires (produits)			
Eléments extraordinaires (charges)			
<b>IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>X- RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>		<b>-88.357.525.156,34</b>	<b>-53.646.871.867,31</b>